# **COMUNE DI SORISO**

Provincia di Novara

# VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

# N. 26 DEL 14 MAGGIO 2014

OGGETTO: SERVIZIO DI DOPOSCUOLA. ESENZIONE.

L'anno duemilaquattoridici addì quattordici del mese di maggio alle ore 15,45, convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Cavagnino Augusto	SINDACO	PRESENTE
Monti Felice	ASSESSORE	PRESENTE
Romanati Gino	ASSESSORE	PRESENTE
Massara Valentino	ASSESSORE	PRESENTE

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara;

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all'oggetto.

# OGGETTO: **SERVIZIO DI DOPOSCUOLA. ESENZIONE.**Ai sensi dell'art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. Soriso, 14/5/2014 Il Responsabile del Servizio (f.to dr.ssa Elisabetta Ferrara)

## LA GIUNTA COMUNALE

**Premesso** che il Comune di Soriso registra un' incidenza percentuale dei residenti stranieri rispetto alla popolazione totale di circa l'11,7%, in particolare della comunità senegalese;

**Considerata** la cospicua presenza di alunni extracomunitari che frequentano la scuola primaria di Soriso;

**Visto** l'art. 38 del D. Lgs. n. 286/1998 secondo cui "i minori stranieri presenti nel territorio sono soggetti all'obbligo scolastico....la comunità scolastica accoglie le differenze linguistiche e culturali come valore da porre a fondamento del rispetto reciproco, dello scambio tra le culture e della tolleranza; a tal fine promuove e favorisce iniziative volte all'accoglienza, alla tutela della cultura e della lingua d'origine e alla realizzazione di attività interculturali comuni";

**Rilevato** che per codesta Amministrazione l'integrazione multietnica sociale e culturale costituisce valore fondamentale da perseguire e realizzare concretamente con iniziative di carattere locale;

Considerato che a tal fine il Comune in collaborazione con il CISS di Borgomanero (NO) ha organizzato presso la Scuola Primaria di Soriso iniziative di integrazione culturale tra bambini extracomunitari, in prevalenza senegalesi, ed i bambini italiani avvalendosi dell'attività di mediatrice culturale prestata dalla Sig.ra Sokna Diouf, di nazionalità senegalese, a titolo gratuito con frequenza settimanale;

**Vista** la richiesta della Sig.ra Sokna Diouf, assunta in data 13 maggio 2014, ns. prot. n. 1763, di poter usufruire dell'esenzione o riduzione per il servizio di doposcuola di cui beneficia il figlio – omissis - nei giorni lunedì e mercoledì durante l'anno scolastico, come risulta dalle presenze rilevate di cui agli atti;

**Vista** la relazione dell'assistente sociale Dr.ssa Manuela Manni, assunta in data 13 maggio 2014, ns. prot. n. 1763, di accompagnamento alla richiesta di cui sopra, in cui si dà atto dell'attività di mediazione culturale svolta dalla Sig.ra Sokna Diouf in questi anni su iniziativa dell'Amministrazione Comunale;

**Ritenut**o di concedere l'esenzione dal pagamento del servizio di doposcuola per l'alunno – omissis - in considerazione dell'attività di mediazione culturale svolta a titolo gratuito dalla madre, Sig.ra Sokna Diouf, a supporto delle iniziative interculturali organizzate dall'Amministrazione Comunale;

**Visto** il parere favorevole del Responsabile del Servizio espresso in merito alla regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147 *bis* del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge,

### **DELIBERA**

- 1) Di concedere l'esenzione dal pagamento del servizio di doposcuola per l'alunno omissis in considerazione dell'attività di mediazione culturale svolta a titolo gratuito dalla madre, Sig.ra Sokna Diouf, a supporto delle iniziative interculturali organizzate dall'Amministrazione Comunale.
- 2) Di dare mandato al responsabile dell'Area finanziaria affinchè ponga in essere tutti gli adempimenti conseguenti.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.	
IL SINDACO (f.to dr. Augusto Cavagnino)	IL SEGRETARIO COMUNALE (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara)
ATTESTATO DI	PUBBLICAZIONE
	oblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 ai sensi dell'art. 124 del Decreto
Soriso lì	IL SEGRETARIO COMUNALE (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara)
	E DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d	'ufficio,
ATT	ESTA
che la presente deliberazione è stata dichiarata comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.	immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
Soriso lì	IL SEGRETARIO COMUNALE (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara)
Per copia conforme all'originale.	=======================================
Soriso lì,	
	IL SEGRETARIO COMUNALE

(dott.ssa Elisabetta Ferrara)